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Tuomas Mutanen och 23 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Vi ledamöter som undertecknat motionen föreslår att Vanda utreder ibruktagandet av en elektronisk 
planuppföljningsservice. Växelverkan med invånarna är en mycket viktig del i arbetet med nya planer 
och planändringar. För en detaljplaneändring begär stadsplaneringen kommentarer och anmärkningar 
av invånarna, vilka man strävar efter att beakta för att hitta den bästa möjliga lösningen.

Planläggningsprocessen är ändå invecklad och kan verka väldigt förvirrande för invånarna. Av den 
anledningen är det svårt och besvärligt att följa ett visst planläggningsarbete som invånarna är särskilt 
intresserade av, och det kräver att invånarna tålmodigt och aktivt kontrollerar Vandas webbsidor. 
Invånarna har nödvändigtvis inte någon klar uppfattning om när de har möjlighet att lämna in 
anmärkningar om en plan. I värsta fall märker invånarna inte de tidsbestämda skedena för växelverkan i 
tid. Den invecklade planprocessen belastar också stadsplaneringen, då aktiva invånare upprepade 
gånger ringer och frågar hur planerna i deras närområden framskrider.

I den här fullmäktigemotionen föreslår vi en lösning på det här problemet: en elektronisk 
planuppföljningsservice. En elektronisk planuppföljningsservice skulle som idé vara mycket enkel. 
Invånaren kan om de vill registrera sin e-post eller sitt telefonnummer på uppföljningslistan för den plan 
som de är intresserade av. Då planen framskrider till nästa skede skulle invånaren få ett automatiskt 
meddelande om detta, till exempel:
”Programmet för deltagande och bedömning för plan XX har öppnats. Åsikter ska lämnas in till 
registraturen senast xx.xx.xxxx: kirjaamo@vantaa.fi Närmare information om planen finns på sidan XX.”

eller

”Framläggningen av detaljplaneändring XX kungjordes xx.xx.xxxx–xx.xx.xxxx . Anmärkningar riktade till 
stadsstyrelsen ska under framläggningstiden lämnas in till registraturen kirjaamo@vantaa.fi Närmare 
information om planen finns på sidan XX.”

Den elektroniska planuppföljningsservicen skulle också förbättra transparensen i stadens 
beslutsfattande betydligt, om den genom automatiska meddelanden alltid skulle meddela det senaste 
politiska beslutet om planen på olika stadier. Servicen kunde till exempel meddela att 
stadsplaneringsnämnden genom sitt beslut har fört planen vidare och den tas till följande upp för 
behandling i stadsstyrelsen.
Enligt Vanda stads förvaltningsstadga ska kommuninvånarna beredas möjlighet att påverka Vanda stads 
verksamhet i rätt tid och i växelverkan. 

Den planuppföljningsservice som nämns ovan skulle vara en konkret och betydande förbättring i detta 
avseende.”

Stadsfullmäktige 25.04.2022 § 28 



Beslut: 
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Tuomas Mutanens och 23 andra ledamöters undertecknade motion om en elektronisk 

planuppföljningsservice för att förbättra delaktiggörandet av invånarna i stadsplaneringen 


